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     Kanapy i fotele zapewniają komfort i styl w salonach, ale zużywają się bardziej niż

myślisz: od jedzenia obiadu na kanapie, przez brudne łapy czworonoga, kończąc na

zapachach z gotowania oraz unoszący się w powietrzu kurz i brud. Utrzymanie mebli w

całkowitej czystości wydaje się być wyzwaniem. 

     Czyszczenie mebli nie musi jednak być drogą przez mękę, nawet gdy aktualnie nie

mamy pod ręką dedykowanego do tego celu środka. Istnieją skuteczne, domowe i w

dodatku ekologiczne sposoby, które pomogą nam pozbyć się zabrudzeń z każdego

rodzaju materiału. 

     Chcesz dowiedzieć się, jak poradzić sobie z czyszczeniem mebli tapicerowanych ze

skóry i tkanin obiciowych? Jesteś ciekawy, jak robiły to nasze babcie? Poniżej

przedstawiamy sprawdzone sposoby, które Cię nie zawiodą. 

WprowadzenieWprowadzenie.
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https://oaisfair.com/


Mamy tylko jedną Ziemię,
a jej przyszłość zależy od każdego, na

pozór niewielkiego, ludzkiego
działania, zależy od 

każdego z nas.
 

Florian Plit
 



     Kanapy z tkaniny obicieniowej świetnie wyglądają w naszych salonach i są wyjątkowo
przytulne. Chętnie  rozsiadamy się w nich podczas wieczornego relaksu, trzymając w
ręku lampkę ulubionego wina. Nie raz zdarza się również, że są naszym miejscem pracy.
Siedzimy na nich z laptopem na kolanach, kanapką w ręku i nadrabiamy zaległości, które
musieliśmy zabrać ze sobą z pracy do domu. Czy kanapa może być również placem
zabaw dla naszych pociech? Oczywiście, że tak!  Dzieciaki bardzo chętnie wygłupiają się
na kanapach, nieraz z kredkami w ręku. 

     Z tych krótkich przykładów zapewne zdążyłeś wywnioskować, że nasze kanapy
każdego dnia narażone są na negatywne skutki działania czynników zewnętrzych, jakimi
są przede wszystkim różnego rodzaju zabrudzenia.  

     Jak zatem możemy poradzić sobie z trudnymi zabrudzeniami, takimi jak kawa, herbata
czy czerwone wino? Czy podczas czyszczenia i porządkowania naszych domów możemy
pozostać ekologiczni oraz nie szkodzić naszemu zdrowiu i zdrowiu naszych bliskich. Czy
trudne plamy da się  usunąć unikając silnych i niebezpiecznych środków czyszczących? 

     Wcześniej wspomniane zabrudzenia mogą być koszmarem, jeśli chodzi o ich
sprzątanie. Właśnie dlatego dzielimy się z Tobą rozwiązaniami, które zostały przez nas
starannie przetestowane i sprawdzone, zarówno pod kątem skuteczności, ekologii i
bezpieczeństwa dla środowiska. 

      Jak być ekologicznym, podczas codziennych domowych obowiązków? Jak sprawić, aby
nasz dom, meble oraz kanapy lśniły i pachniały świeżością, bez konieczności stosowania
drażniących i szkodliwych detergentów? 

      Zacznijmy od tego – dlaczego warto być eko? Ziemia jest tylko jedna, jest naszą
planetą i powinniśmy o nią dbać. To oczywistość, ale bardzo często zapominana. W
obecnych czasach zaczynamy dostrzegać efekty, jakie niesie za sobą wydobycie i
zużywanie surowców – przede wszystkim produkcja plastiku. To właśnie my, swoimi
małymi codziennymi uczynkami, możemy sprawić, że w przyszłości będzie żyło nam się
lepiej.

     
 

Meble tapicerowMeble tapicerowane.
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    Regularna pielęgnacja i działania zapobiegawcze mogą być dobrym rozwiązaniem dla

utrzymania kanap materiałowych w czystości. W jaki sposób możemy tego dokonać?

Jeżeli pod lupę bierzemy tylko naturalne i ekologiczne rozwiązania okazuje się, że

wystarczy nam zaledwie kilka produktów. Mowa tutaj o wodzie, olejku eterycznym

lawendowym (wykazuje silne działanie relaksujące, niweluje ból głowy, ale również

odstrasza pluskwy i roztocza) lub sosnowym (pomaga przy infekcjach dróg

oddechowych, łagodzi kaszel, pomaga w problemach  z astmą, ale również świetnie

sobie radzi w przypadku roztoczy), sodzie oczyszczonej oraz occie. Co do nut

zapachowym olejów eterycznych należy je zmieniać wraz z nadejście kolejnej pory roku,

lecz zapachy przez nas zaproponowane sprawdzą się zarówno latem jak i zimą.

     Po pierwsze - profilaktyka.

     Kanapy materiałowe potrzebują naszej regularnej pielęgnacji oraz działań

profilaktycznych, aby długotrwale sprawiały wrażenie nowych i czystych. Poniższy przepis

na skomponowanie odświeżacza o przyjemnym, lawendowym zapachu bardzo dobrze

sprawdzi się nie tylko podczas pielęgnacji mebli, ale również znajdzie swoje

zastosowanie w sypialni. Ale po kolei! 
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Lawendowy odświeżacz do mebli:
500 ml wody niegazowanej
15 kropli oleju eterycznego ekologicznego



500 ml wody niegazowanej
15 kropli oleju eterycznego ekologicznego

Do przygotowania odświeżacza do kanap materiałowych będziesz potrzebować:

Bardzo ważne jest, abyś zwócił uwagę na jakość kupowanego olejku. Powinien pochodzić
on z pewnego źródła i być w 100% naturalny. 

Co teraz? Oba wcześniej wymienione składniki przelewamy do pustej buteleczki  z
atomizerem i bardzo dokładnie mieszamy. Wcale nie musisz zaopatrzać się w takie
naczynia. Wystarczy, że ponownie wykorzystasz buteleczkę, która wcześniej służyła Ci np.
do zraszania kwiatów. Pamiętaj tylko, aby taką butelkę bardzo dokładnie opłukać przed
ponownym użyciem. 

Tak przygotowana mikstura może posłużyć do regularnego odświeżania kanap i foteli
materiałowych, ale i pościeli. Wystarczy, że z odległości  około 30 cm rozpylisz ciecz nad
kanapą, a ona odwdzięczy się pięknym, lawendowym zapachem przez wiele godzin.  

UWAGA!

Jeżeli zapach lawendy nie do końca przypadł Ci do gustu, proponujemy wykonać taką samą

miksturę na bazie olejku sosnowego. Dzięki temu podczas wieczornego relaksu na kanapie,

myślami przeniesiemy się w wyjątkowy, leśny klimat. 

     Po drugie - plamy i zabrudzenia.

     Plamy i zabrudzenia na kanapach niestety się zdarzaj. Pierwsza nasza myśl jest
zazwyczaj taka, że pewnie bez specjalistycznego środka czyszczącego sobie nie
poradzimy. Nie możemy się z tym zgodzić! Specyfiki czyszczące dostępne na rynku są
zazwyczaj drażniące dla naszego zdrowia i nie zawsze skuteczne. 

      Wyobraźmy sobie sytuację, kiedy po wylanej kawie, próbujemy doczyścić kanapę
mocnym środkiem myjącym - udaje się! Po kilku minutach nasze dziecko dotyka
rączkami tego samego miejsca i wkłada je do buzi. Co wtedy? Silne detergenty niestety
mają bardzo negatywne skutki dla naszego zdrowia. W bezpośrednim kontakcie może
dojść do alergii, bólu głowy czy nawet bardzo silnego kaszlu. Miejmy oczy szeroko
otwarte i wybierajmy mądrze preparaty, których używamy w naszych domach. 
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3 łyżki wody niegazowanej
3 łyżki sody oczyszczonej

     Bycie ekologicznych nawet w najmniejszych aspektach naszego życia przybliża nas do
wspólnego dbania o naszą planetę, ale przede wszystkim daje nam szanse na dłuższe i
zdrowsze życie. 

     Poniżej przedstawiamy dwa ekologiczne przepisy na radzenia sobie z zabrudzeniami
na kanapach materiałowych. 

Do przygotowania naturalnej pasty myjącej do kanap materiałowych będziesz
potrzebować:

Wymieszaj sodę z wodą do konsystencji gęstej papki. Rozprowadź ją po plamie i
pozostaw na min. 6h, a najlepiej na całą noc. Następnie za pomocą wilgotnej,
bawełnianej szmatki usuń mieszankę z mebla. 
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Naturalna pasta myjąca:
3 łyżki wody niegazowanej
3 łyżki sody oczyszczonej



1 łyżeczkę soli kuchennej
4 łyżeczki czystego alkoholu

100 ml octu 
1 litr wody niegazowanej 
kilka kropli ulubionego olejku eterycznego 

     Skoro wiesz już, jak usunąć zabrudzenia po kawie czy herbacie czas, zmierzyć się z
czymś o wiele trudniejszym - tłuste plamy.

     Tłuste zabrudzenia na meblach tapicerowanych zdarzają się bardzo często. Warto
zatem wiedzieć, jak skutecznie przeciwdziałać takim zabrudzeniom. Ważne jest, aby
plamę usunąć najszybciej, jak to tylko możliwe! Zwiększamy wtedy prawdopodobieństwo
pozbycia się jej niemal w 100%, a przecież o to nam chodzi.   

Do przygotowania mikstury na tłuste plamy będziesz potrzebować:

Wymieszaj dokładnie oba składniki tuż przed użyciem. Za pomocą ściereczki bawełnianej
nanieś roztwór na zabrudzenie i delikatnie pocieraj, aż plama zniknie. Na koniec użyj
czystej bawełnianej szmatki, zamaczanej w ciepłej wodzie, aby usunąć resztki soli i
alkoholu z kanapy.  

Fotele, sofy i kanapy to nie tylko materiał. To również różnego rodzaju elementy
drewniane, plastikowe czy nawet metalowe. One również wymagają naszej pielęgnacji.
Chcąc utrzymać je w nieskazitelnej czystości, nie potrzebujemy drogich specyfików.
Wystarczą nam trzy składniki: 

Wymieszaj ze sobą podane składniki i przelej do buteleczki z atomizerem. Tak jak w
przypadku odświeżacza, możesz użyć do tego celu pustej butelki po innym środku
czyszczącym. Będziesz dzięki temu bardziej ekologiczny! 

Jak stosować taki roztwór na obicia? Nic prostrzego. Wystarczy kawałek bawełnianej
ściereczki (wykonanej np. ze starego prześcieradła), butelka z roztworem i zabrudzony
mebel. Spryskujemy zabrudzenie i przecieramy szmatką. W razie trudniejszych plam
czynność należy powtórzyć. Mikstura z octu i wody świetnie sprawdza się również do
mycia i pielęgnacji komód, stołów oraz do mycia podłóg. Nie obawiaj się nieprzyjemnego
zapachu octu! Zniknie on szybciej, niż myślisz, a przyjemna woń olejku eterycznego
pozwoli zrelaksować się podczas sprzątania.
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Środek do czyszczenia mebli:

kilka kropli olejku eterycznego

100 ml octu
1 litr wody niegazowanej



1 litr niegazowanej wody
2 łyżki wiórków z szarego mydła 

     Meble skórzane to bezwątpienia klasyczny i elegancki element wystroju salonu.
Skórzane meble sprawią, że wnętrze będzie wyglądać niezwykle gustownie. Nie bez
powodów tak wielu z nas się na nie decyduje! Jak zatem pielęgnować skórę, aby
posłużyła przez wiele lat? 

Meble obite skórą czy to naturalną czy ekoskórą, z powodzeniem możesz wyczyścić
mieszaniną wody i płatków mydlanych. Jest to niezwykle  prosty sposób na codzienną
pielęgnację. Roztwór należy przygotować z następujących proporcji:

Wymieszaj ze sobą oba składniki, najlepiej w misce. Do umycia mebli użyj bawełnianych
ściereczek, które bardzo dobrze domywają zabrudzenia i pielęgnują meble. Co więcej!
Bawełniana ściereczka może być wielokrotnie wykorzystywana w naszym domu.
Wystarczy, że pod koniec tygodnia wypierzesz je zbiorczo i ponownie użyjesz. 
 
     Jeśli na powierzchni kanapy skórzanej pojawiły się trudniejsze do usunięcia
zabrudzenia, zamiast ściereczki użyj ekologicznej gąbki z recyklingu. Można dostać je w
sklepie z ekologicznym agd lub większości sklepów internetowych z naturalnymi
środkami do sprzątania.  

     Wiesz już, jak utrzymać czystość Twoich mebli skórzanych. Co zatem z ich
impregnacją? Nie od dziś wiadomo, że konserwacja skóry znacznie wydłuża jej życie. W
tym przypadku mamy dla Ciebie dwie propozycje, które z wielkim powodzeniem
stosowane są w domach, które kochają ekologiczne rozwiązania. 

     Po pierwsze - olej kokosowy. 

     Olej kokosowy jest znanym i bardzo przez nas lubianym źródłem dobrych tłuszczy. Z
jego pomocą przygotowujemy wiele pysznych dań. Czy słyszałeś kiedyś o tym, że olej
kokosowy może być wykorzystywany nie tylko w kuchni? Doskonale sprawdzi się do
pielęgnacji mebli skórzanych. 

Meble skórzaneMeble skórzane.
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Środek do mycia obić skórzanych:

2 łyżki wiórków z szarego mydła 
1 litr wody niegazowanej



Jak przygotować olej kokosowy do pielęgnacji skóry? Jeśli posiadasz  w swoim domu olej
rafinowany do smażenia, to już połowa sukcesu!  Przełóż tłuszcz do małej metalowej
miseczki, umieść w kąpieli wodnej i podgrzewaj chwilę, aby podniósł nieco swoją
temperaturę. Co do ilości potrzebnego oleju, jest to sprawa indywidualna. Standardowa
ilość to 1 łyżka oleju na jeden większy mebel.

Do zaimpregnowania skóry będziesz potrzebował jeszcze bawełnianą ściereczkę. Teraz
wystarczy, że zamoczysz ją w niewielkiej ilości tłuszczu i kolistymi ruchami rozprowadzisz
po całym skórzanym obiciu. W miarę potrzeby dobieraj odpowiednią ilość oleju i kieruj
się zasadą, że mniej znaczy więcej. 

     Pamiętaj, że kupując olej kokosowy należy wybierać tylko sprawdzone sklepy. Czasami
warto zapłacić więcej i mieć pewność, że produkt, którego używamy w naszych domach
jest nieszkodliwy dla naszego zdrowia.  

     UWAGA!

     Jeśli lubisz zapach kokosowy, zdecydowanie polecamy w tym przepisie wykorzystać olej

nierafinowany z kilkoma kroplami kokosowego oleju eterycznego. Sposób przygotowania

pozostaje taki sam. Należy jednak pamiętać, że olejek eteryczny  trzeba wymieszać z olejem

kokosowym tuż przed użyciem, aby podczas podgrzewania nie stracił nuty zapachowej.

   

     Po drugie - roztwór z mleka i octu. 

     Domowym odpowiednikiem środka do konserwacji skóry jest roztwór z mleka,
terpentyny weneckiej i oleju ze słodkich migdałów (równe proporcje) i octu (10%
roztworu), tak jak w przypadku mebli tapicerowanych, pełni funkcję oczyszczającą i
odświeżającą. Tak przygotowaną miksturę należy wmasować w kanapę kolistymi
ruchami.

     Terpentyna wenecka jest żywicą pozyskiwaną z drzewa  pistacji terpentynowej. Swoje
zastosowanie znajduje również jako środek bakteriobójczy, składnik past czyszczących
do podłóg, ale również jako składowa perfum.  
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1 łyżka rozpuszczonego oleju
kokosowego

Naturalna pasta impregnująca:



 

     Wchodząc do sklepu z artykułami gospodarstwa domowego, półki aż uginają się od
nadmiaru kosmetyków do pielęgnacji i czyszczenia mebli domowych. Jednak nie zawsze
tak było! Nasze babcie nie raz, nie dwa musiały radzić sobie z uporczywymi plamami na
meblach tapicerowanych. Jak sobie z tym radziły?

Mąka ziemniaczana
Okazuje się, że swoje zastosowanie ma nie tylko w kuchni, ale również w salonie.
Skutecznie usuwała niewielkie tłuste plamy z materiału. Wystarczyło wysypać
odpowiednią ilość mąki na kanapę, odczekać chwilę, i usunąć nadmiar wilgotną szmatką.  

Mydło marsylskie
Mydło jest produktem ponadczasowym. Roztwór mydła z wodą nasze babcie stosowały
nie tylko do odplamiania kanap, ale również do czyszczenia blatów, stołów, szafek i
podłóg.  

Roztwór z soku z cytryny i wody 
Plamy bardziej problematyczne, jak np. z kawy i czarnej herbaty traktowane były
roztworem z sokiem z cytryny i wody (5-10% roztwór). Po przepraniu tapicerki, należało
przetrzeć ją zwilżoną szmatką nasączoną wodą z mydłem, a następnie samą wodą.  

Woda kolońska 
Nie tylko pachnie, ale również  czyści. Niestety, zdarzało że się, że przez zawartość
alkoholu w wodzie kolońskiej, czyszczona tapicerka lekko się odbarwiała i traciła swój
pierwotny kolor. W zamian za to można było pozbyć się uciążliwych plam z mebli i
brzydkiego zapachu.  

Jak nasze babcie
czyściły kanapy? 

Jak nasze babcie 
czyściły kanapy?
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     Gdzie w tym wszystkim ekologia?

     Domowe sposoby na ekologiczne sprzątanie są dobre i bezpieczne dla naszej planety.
Rezygnujemy z używania mocnych detergentów, które niekorzystnie wpływają na nasze
środowisko. 

     Jeśli jednak domowe sposoby nie są dla nas i wymagają od nas zbyt dużej ilości czasu,
decydujemy się na zakup tylko ekologicznych, wolnych od szkodliwych związków PFC, a
zarazem skutecznych w działaniu środków do czyszczenia mebli skórzanych i kanap
materiałowych. 

     Takie właśnie są produkty marki OA, przeznaczone do pielęgnacji mebli
tapicerowanych tkaniną obiciową lub skórą.

PodsumowaniePodsumowanie.
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OA SOFA CARE 
Zaawansowany produkt, wykorzystując innowacje technologiczne wnika w głąb tkaniny, rozpuszcza brud,
skutecznie usuwa plamy i złuszczony naskórek, który jest pożywką dla rozwoju grzybów, bakterii i roztoczy.
Nie pozostawia smug i zacieków. 

OA SOFA PROTECTOR 
Wnika głęboko w strukturę włókien i wiąże się z nimi, tworząc mikroskopijną powłokę odpychającą wodę i
zabrudzenia. Skutecznie zabezpiecza materiał przed chłonięciem wilgoci, tłuszczu oraz ludzkiego potu
ułatwiając usuwanie wszelkich zabrudzeń. Zaimpregnowana powierzchnia wykazuje
paroprzepuszczalność, dzięki której wilgoć bez trudu opuszcza strukturę tkanin tworząc niekorzystne
warunki do rozwoju bakterii i pleśni.

OA STAIN ELIMINATOR 
Pomoże usunąć gumę do życia, klej, resztki naklejek, plamy z tuszu, żywicę naturalną , bitumeny, smołę,
plamy po parafinie oraz niektóre rodzaje markerów. Świetnie sprawdza się do trudnych zabrudzeń,
posiada przyjemny zapach pomarańczy. Dzięki zawartości alkoholu można stosować wspierająco do
preparatów antybakteryjnych.
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OA LEATHER CARE 
Jest całkowicie biodegradowalny oraz wolny od szkodliwych związków PFC. Jest ekologiczny i
hipoalergiczny. OA LEATHER CARE świetnie sprawdza się w usuwaniu codziennych plam oraz regularnym
czyszczeniu i odświeżaniu elementów skórzanych. Doskonale radzi sobie również ze starszymi
zabrudzeniami. Zastosowanie znajdzie w czyszczeniu mebli skórzanych, foteli samochodowych, torebek
oraz innych produktów skórzanych.

OA LEATHER LOTION
Zawartość nanosrebra nadaje jakość sanitarną- pozwala przez długi czas utrzymać powierzchnię w
czystości. Całość dopełniają składniki antyelektrostatyczne, które odpychają kurz. OA LEATHER LOTION
posiada przyjemny i świeży zapach, jest ekologicznym produktem wolnym od szkodliwych związków PFC.
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     Utrzymanie mebli skórzanych i tapicerowanych w absolutnej czystości wydaje się być
trudne, ale z naszą pomocą wszystko staję się być możliwe i wykonalne!

     Koniecznie odwiedź nasze konta w mediach społecznościowych oraz  sklep, klikając  w
poniższe ikonki i napisz, który sposób na ekologiczne sprzątanie spodobał Ci się
najbardziej.

Do następnego!

ZakończenieZakończenie.

https://www.facebook.com/oa.is.fair/
https://www.instagram.com/oaisfairpolska/
https://sklep.oaisfair.com/?fbclid=IwAR1ji4-zKecp14y-R44i_7ZVU3yfarOZk180cLJuRf8dlbVkn-06vd5m5h4


tel:+48502832477

